
2

Výroční zpráva
za rok 2021



3

Rok 2021 byl pro organizaci Dům pro Julii rokem přelomovým jak v oblasti 

přímé péče, tak v oblasti přípravy stavby Domu pro Julii.

Pečující tým byl v průběhu roku rozšířen na 7 pracovníků - pečovatelky, 

pečovatel, zdravotní sestry a sociální pracovnice tvoří náš tým, který neúnavně, 

s láskou a pochopením, nabízí podporu rodinám s vážně nemocnými dětmi. 

Počet klientů přímé péče se zvýšil na 11 - jedná se o rodiny z celého 

Jihomoravského kraje, které pečují o dítě s život limitujícím nebo život 

ohrožujícím onemocněním. Na podzim se podařilo smluvně zajistit úhradu 

zdravotní péče pro klienty VZP.

Po čtyřech letech intenzivní práce se začal rýsovat konkrétní termín pro zahájení 

výstavby Domu pro Julii. Architektonické studio Čtyřstěn v průběhu uplynulých 

let vytvořilo architektonickou studii, projektovou dokumentaci i prováděcí 

dokumentaci. Podali jsme žádost o stavební povolení a byli jsme připraveni 

po získání povolení začít stavět alespoň první etapu Domu pro Julii. Na jaře 

roku 2021 se však celý plán výstavby změnil - uzavřeli jsme smlouvu 

o spolupráci s městem Brnem s konkrétními cíli - společně požádáme o dotaci 

z EU, město Brno se stane investorem stavby, organizace Dům pro Julii zajistí 

vybavení Domu a provoz všech služeb pro děti a jejich rodiny. 

Termín zahájení výstavby byl naplánován na jaro roku 2022, termín dokončení 

stavby na polovinu roku 2023. Dům pro Julii tak bude postaven celý najednou a 

bude moci nabídnout komplexní služby z oblasti dětské paliativní péče 

bez nutnosti postupného dostavování.

Nic z výše uvedeného by nebylo možné uskutečnit bez dárců a podporovatelů. 

Největším objemem příjmů naší organizace jsou dary - od jednotlivců 

i společností, dary finanční i materiální. Každého daru si velmi vážíme, 

je projevem důvěry v náš tým a naši práci. Děkujeme.

Úvodní slovo

Radka Vernerová / ředitelka

Ú V O D N Í  S L O V O



4



5

Každý člen týmu je pro fungování Domu pro Julii důležitý. Dobročinné obchody 

zajišťují pravidelný příjem a také šíří osvětu. Lidé z kanceláře se starají o každo-

denní chod naší organizace, o veškerou administrativu a byrokratickou džungli. 

Také o zajišťování financování všech aktivit, péči o dárce a plánování a realizaci 

nejrůznějších akcí. Pečovatelky, pečovatelé a zdravotní sestry poskytují tu nejlep-

ší možnou péči o děti, sociální pracovnice je pro rodiny klíčovým pracovníkem, 

který poradí, pomůže, nasměruje, naplánuje služby či kontaktuje spolupracující 

organizace. Dobrovolníci nám vypomáhají na stáncích a v obchodech.

K A N C E L Á Ř

D O B R É  O B C H O D Y

D O B R O V O L N Í C I

P Ř Í M Á  P É Č E

Mgr. Radka Vernerová / ředitelka

Ing. Lucie Kobzíková / fundraising, péče o dárce

Ing. Jana Neumanová / fundraising

Mgr. Lucie Koudelová / komunikace s veřejností

MgA. Tereza Haraštová / vedoucí Dobrého obchodu pro Julii - Brno - Bystrc

Bc. Lucie Vernerová / vedoucí Dobrého obchodu pro Julii - Brno - střed

Mgr. Jitka Jůzová / sociální pracovnice

Dagmar Tonnerová / zdravotní sestra, pečovatelka

Mgr. Eva Pospíchalová / supervizorka, pečovatelka

Olga Horká / pečovatelka

Vojtěch Pospíšil / pečovatel

Denisa Morávková, DiS. / zdravotní sestra, pečovatelka

Kateřina Komárková, DiS. / zdravotní sestra, pečovatelka

Mgr. Tereza Stloukalová, DiS. / pečovatelka

Tým Domu pro Julii

T Ý M



6



7

Přímá péče

Péče o blízkého, který je na pomoci druhé osoby závislý, je vždy náročná. Jak po 

fyzické, tak psychické stránce. U péče o vážně nemocné dítě tomu není jinak. 

Vážné onemocnění dítěte ovlivňuje chod celé rodiny i blízkého okolí. Proto Dům 

pro Julii nabízí podporu pečujících formou kombinování terénní odlehčovací 

služby a domácí péče. 

Terénní odlehčovací služba, jak již název napovídá, umožňuje pečujícím si od-

počinout a nabrat síly do dalšího pečování. V rámci české legislativy je však tato 

sociální služba pro mnoho vážně nemocných dětí a jejich rodiny nedostupná, ne-

boť v rámci sociální služby není možné dělat zdravotní úkony. To znamená podat 

léky, podat stravu sondou, uvolnit dýchací cesty odsátím, a podobně. 

Proto organizace Dům pro Julii tuto sociální službu kombinuje se službou zdra-

votní - domácí péčí a nabízí tak rodinám komplexní péči o jejich dítě. 

V říjnu roku 2021 byl spuštěn provoz neformální poradny. Poradkyně Petra, Jitka 

a Eva jsou k dispozici nejen klientům Domu pro Julii a jejich rodinám, ale také 

široké veřejnosti.

P Ř Í M Á  P É Č E



8



9

2 000
Jen v Jihomoravském kraji žije přes 2 000 dětí, 
které mají život limitující nebo život ohrožující 
onemocnění, a neobejdou se bez nepřetržité péče.

vážně nemocných  dětí v kraji

P Ř Í M Á  P É Č E



10

1 091 
11 415
7
249

V roce 2021 jsme poskytli 1 091 hodin péče.

Při poskytování péče jsme najezdili 11 415 km.

V našem týmu jsou 4 zdravotní sestry a 3 pečovatelky. 

V roce 2021 jsme vyrazili do domácností hned 249krát. 

hodin péče / rok

kilometrů / rok

lidí

návštěv



11

Obor dětské paliativní péče je v České republice stále mladým oborem. Velmi 

často se setkáváme s mýty a předsudky spojenými s pojmy paliativní, terminální, 

hospic, a podobně. Proto je jednou z našich aktivit i vzdělávání široké veřejnosti 

a šíření osvěty.

V roce 2021 jsme natočili podcastovou dokumentární minisérii zaměřenou na 

poskytování našich služeb u klientů v jejich domácím prostředí. 

Naši práci a plánovanou stavbu Domu pro Julii jsme prezentovali v rámci XII. 

Celostátní konference paliativní medicíny a také v rámci V. Konference dětské 

paliativní péče v ČR.

23. 8. 2021 jsme v Senátu České republiky zahájili putovní výstavu “Byla nejed-

nou nejedna rodina”. Ilustrovaným příběhem ukazujeme, jak žijí a co prožívají 

jednotliví členové rodiny s vážně nemocným dítětem. Po Senátu ČR jsme s výsta-

vou navštívili ještě Biskupské Gymnázium v Brně a Gymnázium Vídeňská Brno

Osvěta

Vice na www.dumprojulii.com/podcasty

O S V Ě T A



12



13

Původní plán byl smělý, nicméně termín zahájení výstavby nejasný. Objem 

potřebných finančních prostředků byl tak velký, že jsme stavbu rozdělili do čtyř 

etap. Abychom mohli budovat postupně tak, jak se nám bude dařit získávat 

finance. Vše změnilo prohloubení spolupráce s městem Brnem - Dům pro Julii 

bude postaven celý najednou a hotov by měl být v roce 2023.

Stavba

• 10 pokojů pro děti a mladistvé

• 8 pokojů pro rodiče a blízké

• velká společenská místnost s jídelnou

• snoezelen, kreativní dílna, hudebna

• kino, bazén pro terapii Watsu

• fyzioterapie, ordinace

• pokoje posledního rozloučení

• vnitřní atrium

• kanceláře, sklady, technické místnosti

• zdravotně sociální zařízení

• multidisciplinární tým

• pobytová odlehčovací služba

• hospicová lůžka

• péče o pozůstalé

• terénní služby v domácím prostředí

• poradna

C O  B U D E  P R O  D Ě T I  A  J E J I C H  R O D I N Y  V  D O M Ě  P R O  J U L I I  K  D I S P O Z I C I

S T A V B A



14



15



16



17

Finance

Veškeré naše aktivity děláme s cílem nabídnout málo dostupné služby 

a podporu pro rodiny s vážně nemocnými dětmi. To by nebylo možné bez dárců 

a podporovatelů. Organizace Dům pro Julii je dosud zcela závislá na dárcích 

a jejich přízni a podpoře.

Významným příjmem je také výnos z prodeje darovaných předmětů v rámci 

dvou dobročinných obchodů Dobrý obchod pro Julii a také e-shopu, 

prodejem předmětů na venkovních akcích a on-line aukcích.

Od října 2021 se do příjmů v malé míře promítlo hrazení zdravotní péče 

klientům pojišťovny VZP.

V roce 2021 činily mzdové náklady 1 648 834 Kč.

Odměna statutárnímu orgánu za rok byla 401 400 Kč.

• dary od individuálních dárců 2 802 742,01 Kč
• dary od firemních dárců 2 364 625 Kč

• výnosy z prodeje předmětů 760 884,09 Kč

• úhrady od VZP 54 616 Kč

F I N A N C E



18



19

Sbírkové pokladničky 6,9 %

Platby od pojišťoven 0,8 %

Prodej předmětů 11,6 %

DMS 0,2 %

Platby od klientů 1,9 %

Firemní dary 36,0 %

2 364 625 Kč

2 802 742 Kč 760 884 Kč

12 987 Kč

126 491 Kč

452 657 Kč

54 616 Kč

Dary od jednotlivců 42,6 %

S T R U K T U R A  P Ř Í J M Ů

36,0 %

11,6 %

6,9 %

42,6 %

F I N A N C E



20

V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y  P R O  N E V Ý D Ě L E Č N É  O R G A N I Z A C E
D L E  V Y H L Á Š K Y  Č .  5 0 4 / 2 0 0 2  S B .

OZNAČ. NÁKLADY HL.
ČINNOST

HOSP.
ČINNOST

CELK.
ČIN.

A. I. Spotřeb. nákupy a nakupované služby (A.I.1. až A.I.6.) 979 0 979

1. Spotřeba materiálu, energie a ostat. neskladovaných dodávek 487 0 487

3. Opravy a udržování 2 0 2

6. Ostatní služby 490 0 490

A. III. Osobní náklady (A.III.10. až A.III.14.) 2 051 0 2 051

10. Mzdové náklady 1 657 0 1 657

11. Zákonné sociální pojištění 394 0 394

A. IV. Daně a poplatky (A.IV.15.) 1 0 1

15. Daně a poplatky 1 0 1

A. V. Ostatní náklady (A.V.16. až A.V.22.) 21 0 21

22. Jiné ostatní náklady 21 0 21

NÁKL. CELK.(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.+A.VII.+A.VIII.) 3 052 0 3 052

OZNAČ. VÝNOSY HL.
ČINNOST

HOSP.
ČINNOST

CELK.
ČIN.

B. II. Přijaté příspěvky (B.II.2. až B.II.4.) 3 048 0 3 048

3. Přijaté příspěvky (dary) 3 048 0 3 048

VÝNOSY CELKEM (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.) 3 048 0 3 048

C. Výsledek hospodaření před zdaňením -4 0 -4

D. Výsledek hospodaření po zdanění -4 0 -4

KE DNI 31.12.2021 (v celých tisících Kč) PRÁVNÍ FORMA JEDNOTKY Zapsaný ústav
IČ: 07020180 SESTAVENO DNE 25.6.2022
NÁZEV A SÍDLO
ÚČETNÍ JED-
NOTKY

Dům pro Julii, z. ú., Ečerova 971, Brno, 635 00
OSOBA ZODPOVĚDNÁ ZA 
ÚČETNÍ UZÁVĚRKU
 (JMÉNO A PODPIS)

Mgr. Radka Vernerová

PODPISOVÝ ZÁZNAM



21

R O Z V A H A  P R O  N E V Ý D Ě L E Č N É  O R G A N I Z A C E  D L E  V Y H L Á Š K Y  Č .  5 0 4 / 2 0 0 2  S B .

F I N A N C E

OZNAČ. AKTIVA ZAČ. OBDOBÍ KONEC OB-
DOBÍ

A. Dlouhodobý majetek celkem (A.I.+A.II.+A.III.+A.VI.) 2 208 4 550

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (souč. A.II.1. až A.I.10.) 2 208 4 550

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 208 4 550

B. Krátkodobý majetek celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 3 800 7 650

B. II. Pohledávky celkem (souč. B.II.1. až B.II.19.) 77 162

4. Poskytnuté provozní zálohy 77 119

17. Jiné pohledávky 0 43

B. II. Krátkodobý finanční majetek celkem (souč. B.III.1. až B.III.7.) 3 702 7 477

3. Peněžní prostředky na účtech 3 702 7 477

B. IV. Jiná aktiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.2.) 21 11

B.IV. 1. Náklady příštích období 21 11

AKTIVA CELKEM (A. + B.) 6 008 12 200
OZNAČ. PASIVA HL.

ČINNOST HOSP.ČINNOST

A. Vlastní zdroje celkem (A.I.+A.II.) 5 823 11 835

A. I. Jmění celkem (souč. A.I.1. až A.I.3.) 5 832 11 848

A.I. 1. VÝNOSY CELKEM (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.) 1 1

2. Fondy 5 831 11 847

A. II. Výsledek hospodaření celkem (souč. A.II.1. až A.II.3.) -9 -13

1. Účet výsledku hospodaření -3 -4

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -6 -9

B. Cizí zdroje celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 185 365

B. III. Krátkodobé závazky celkem (souč. B.III.1. až B.III.23.) 185 311

B.III. 1. Dodavatelé 1 17

5. Zaměstnanci 76 148

7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. poj. 39 49

8. Daň z příjmů 3 0

9. Ostatní přímé daně 6 7

17. Jiné závazky 0 1

22. Dohadné účty pasivní 60 89

B. IV. Jiná pasiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.2.) 0 54

B.IV. 1. Výdaje příštích období 0 54

PASIVA (A. + B.) 6 008 12 200

KE DNI 31.12.2021 (v celých tisících Kč) PRÁVNÍ FORMA JEDNOTKY Zapsaný ústav
IČ: 07020180 SESTAVENO DNE 27.6.2022
NÁZEV A SÍDLO
ÚČETNÍ JED-
NOTKY

Dům pro Julii, z. ú., Ečerova 971, Brno, 635 00
OSOBA ZODPOVĚDNÁ ZA 
ÚČETNÍ UZÁVĚRKU
 (JMÉNO A PODPIS)

Mgr. Radka Vernerová

PODPISOVÝ ZÁZNAM



22

P Ř Í L O H A  V  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E

Příloha v účetní závěrce § 39 vyhl. č. 504/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky
Dům pro Julii, z. ú.
Ečerova 971/14, 63500 Brno

IČ: 07020180
Zapsána u: Krajský soud v Brně
Zapsána do OR dne: 27.4.2018
Právní forma: ÚSTAV
V likvidaci: Ne
Předmět podnikání: Činnosti organizací na ochranu a zlepšení postavení etnických, menšinových a jiných speciálních
skupin
Rozvahový den: 31.12.2021
Okamžik sestavení účetní závěrky: 25.6.2022
Spisová značka: u, vložka 249

Údaje o účetní jednotce

Použité obecné účetní zásady a metody
Účetní zásady

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování v předkládané účetní
závěrce jsou v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002
Sb., Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví.

Účetní metody

 
Použití účetních metod stanovených prováděcími právními předpisy bylo ve všech
účetních případech slučitelné s povinností vést účetnictví tak, aby účetní závěrka
sestavená na jeho základě podávala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a
finanční situace účetní jednotky.

Informace doplňující a rozvádějící položky v účetních výkazech
Účetní jednotka vytvořila v roce 2021 z přijatých darů fondy ve výši 6 016 000,- Kč.
Tyto fondy budou využity v následujících zdaňovacích obdobích na provoz a dostavbu
dětského hospice.

Další doplňující informace
Zakladatel:
Mgr. RADKA VERNEROVÁ, dat. nar. 15. dubna 1985
Ečerova 971/14, Bystrc, 635 00 Brno
Výše vkladu: 500,- Kč

.............……………………………………..

Podpisový záznam statutárního orgánu

.............……………………………………..

Podpisový záznam účetní jednotky

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



23

Kontaktní informace
S T A T U T Á R N Í  O R G Á N

S P R Á V N Í  R A D A

S Í D L O  A  K O N T A K T Y

A D R E S A  S Í D L A

A D R E S A  K A N C E L Á Ř E ,  T E R É N N Í  O D L E H Č O V A C Í  S L U Ž B Y  A  D O M Á C Í  P É Č E

D O B R O Č I N N É  O B C H O D Y  D O B R Ý  O B C H O D  P R O  J U L I I

B A N K O V N Í  S P O J E N Í

Č Í S L O  Ú Č T U  V E Ř E J N É  S B Í R K Y

S O C I Á L N Í  S Í T Ě

Mgr. Radka Vernerová

Ing. Olga Kobzíková / předsedkyně správní rady

MUDr. Petr Lokaj / člen správní rady

MgA. Tereza Haraštová / členka správní rady

Ing. Petra Trnková  / členka správní rady

Dům pro Julii, z. ú. 
info@dumprojulii.com
www.dumprojulii.com
+420 733 552 752
IČO: 07020180

Ečerova 14, 635 00, Brno

Chudčická 21, 635 00, Brno

OC MAX, Kubíčkova 8, 635 00 Brno
OC Rozkvět, Náměstí Svobody 85/16, 602 00 Brno

Číslo účtu: 115-7413540277 / 0100

Číslo účtu: 2101782768 / 2010

facebook.com/dumprojulii 
instagram.com/dumprojulii
linkedin.com/company/dumprojulii/



24



1

Dům pro Julii, z. ú.

Ečerova 14, 635 00, Brno 
info@dumprojulii.com

+420 733 552 752
IČO: 07020180

www.dumprojulii.com

facebook.com/dumprojulii instagram.com/dumprojuliilinkedin.com/company/dumprojulii


